РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

НАВЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.07. 2018г. №3-210
п. Навля

	О внесении изменений и дополнений в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28.12.2017 №3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев предложения по внесению изменений и дополнений в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28.12.2017 №3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в соответствии с решением комиссии по бюджету, промышленности, строительству, предпринимательству и собственности, Навлинский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 28 декабря 2017 года № 3-198 «О бюджете муниципального образования «Навлинское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 12.03.2018г. №3-202) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения:

· в абзаце первом цифры «29 489 677» заменить цифрами «34 534 583,60»,

· в абзаце втором цифры «43 673 891,43» заменить цифрами «48 718 798,03»,
1.2. В пункте 11 решения:

· в абзаце первом цифры «18 667 401,33» заменить цифрами «18 967 401,33»,

1.3. В пункте 12 решения:

· в абзаце первом «на 2018 год» цифры «5 973 077» заменить цифрами «9 530 530,62»,
1.4. В пункте 13 решения:

    -  в абзаце первом «на 2018 год» цифры «4 250 290» заменить цифрами «4 293 250»
2. Дополнить решение приложением 5.2. следующего содержания:
	                                                                                                                                                     Приложение 5.2.

	                                                                                  к решению Навлинского поселкового Совета народных
                                                                                      депутатов "О бюджете муниципального образования
                                                                                                "Навлинское городское поселение" на 2018 год
                                                                                                          и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

«Навлинское городское поселение» на 2018 год
(рублей)
Наименование

ГРБС

Рз

Пр

ЦСР

ВР

Сумма изменений, рублей
Администрация Навлинского района Брянской области
855

+ 5 044 906,60
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

855

01

+ 29 960,00
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
855

01

06

+ 42 960,00

      Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
855

01

06

6100084200

+ 42 960,00
Межбюджетные трансферты
855

01

06

6100084200

500

+ 42 960,00
Иные межбюджетные трансферты
855

01

06

6100084200

540

+ 42 960,00
Другие общегосударственные вопросы

855

01

13

- 13 000,00

        Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
855

01

13

5501180900

-15 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

01

13

5501180900

200

-15 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

01

13

5501180900

240

-15 000,00

        Членские взносы некоммерческим организациям

855

01

13

6100081410

+ 2 000,00

          Иные бюджетные ассигнования

855

01

13

6100081410

800

+ 2 000,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей
855

01

13

6100081410

850

+ 2 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

855

04

+ 477 512,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

855

04

09

+ 300 000,00

        Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
855

04

09

5501381610

+ 300 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

09

5501381610

200

+ 300 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

04

09

5501381610

240

+ 300 000,00

      Другие вопросы в области национальной экономики

855

04

12

+ 177 512,00

        Мероприятия по землеустройству и землепользованию

855

04

12

5501180910

+ 66 012,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

12

5501180910

200

+ 66 012,00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

12
5501180910

240

+ 66 012,00

        Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства

855

04

12

5501183310

+ 111 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

12

5501183310

200

+ 111 500,00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

04

12

5501183310

240

+ 111 500,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

855

05

+ 4 537 434,60

      Коммунальное хозяйство

855

05

02

+ 120 000,00
        Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета

855

05

02

5501483270

+ 120 000,00

          Иные бюджетные ассигнования

855

05

02

5501483270

800

+ 120 000,00

            Исполнение судебных актов
855

05

02

5501483270

830

+ 120 000,00

      Благоустройство

855

05

03

+ 4 417 434,60

        Организация и обеспечение освещения улиц

855

05

03

5501481690

+ 800 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5501481690

200

+ 800 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

05

03

5501481690

240

+ 800 000,00

        Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных поступлений
855

05

03

5601081890

+ 59 980,98

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

05

03

5601081890

200

+ 59 980,98

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
855

05

03

5601081890

240

+ 59 980,98

        Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

855

05

03

56010L5550

+ 3 557 453,62
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

05

03

56010L5550

200

+ 3 557 453,62
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

855

05

03

56010L5550

240

+ 3 557 453,62

Всего расходов:

 + 5 044 906,60

3. Дополнить решение приложением 7.2 следующего содержания:

	                                                                                                                                                     Приложение 7.2.

	                                                                                  к решению Навлинского поселкового Совета народных
                                                                                      депутатов "О бюджете муниципального образования
                                                                                                "Навлинское городское поселение" на 2018 год

                                                                                                          и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Навлинское городское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2018 год
(рублей)
	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма изменений, рублей

	Реализация полномочий Навлинского городского поселения (2018-2020 годы)
	55

	+ 1 382 512,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере землепользования и землеустройства Навлинского городского поселения
	55
	0
	11

	+ 162 512,00

	Администрация Навлинского района
	55
	0
	11
	855

	+ 162 512,00

	  Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	55
	0
	11
	855
	80900

	-15 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	80900
	200
	-15 000,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	80900
	240
	-15 000,00

	  Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	55
	0
	11
	855
	80910

	+ 66 012,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	80910
	200
	+ 66 012,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	80910
	240
	+ 66 012,00

	  Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства
	55
	0
	11
	855
	83310

	+ 111 500,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	83310
	200
	+ 111 500,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	11
	855
	83310
	240
	+ 111 500,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере дорожного хозяйства Навлинского городского поселения
	55
	0
	13

	+ 300 000,00

	Администрация Навлинского района
	55
	0
	13
	855

	+ 300 000,00

	  Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	55
	0
	13
	855
	81610

	+ 300 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	81610
	200
	+ 300 000,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	13
	855
	81610
	240
	+ 300 000,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	55
	0
	14

	+ 920 000,00

	Администрация Навлинского района
	55
	0
	14
	855

	+ 920 000,00

	  Организация и обеспечение освещения улиц
	55
	0
	14
	855
	81690

	+ 800 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81690
	200
	+ 800 000,00

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55
	0
	14
	855
	81690
	240
	+ 800 000,00

	  Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета
	55
	0
	14
	855
	83270

	+ 120 000,00

	    Иные бюджетные ассигнования
	55
	0
	14
	855
	83270
	800
	+ 120 000,00

	      Исполнение судебных актов
	55
	0
	14
	855
	83270
	830
	+ 120 000,00

	Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы
	56

	+ 3 617 434,60

	Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований в соответствии с едиными требованиями
	56
	0
	10

	+ 3 617 434,60

	Администрация Навлинского района
	56
	0
	10
	55

	+ 59 980,98

	  Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет безвозмездных поступлений
	56
	0
	10
	855
	81890

	+ 59 980,98

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	56
	0
	10
	855
	81890
	200
	+ 59 980,98

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	56
	0
	10
	855
	81890
	240
	+ 59 980,98

	  Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	56
	0
	10
	855
	L5550

	+ 3 557 453,62

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	56
	0
	10
	855
	L5550
	200
	+ 3 557 453,62

	      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	56
	0
	10
	855
	L5550
	240
	+ 3 557 453,62

	Непрограммная деятельность
	61

	+ 44 960,00

	Администрация Навлинского района Брянской области
	 61
	0
	 00
	855

	+ 2 000,00

	  Членские взносы некоммерческим организациям
	61
	0
	00
	855
	81410

	+ 2 000,00

	    Иные бюджетные ассигнования
	61
	0
	00
	855
	81410
	800
	+ 2 000,00

	      Уплата налогов, сборов и иных платежей
	61
	0
	00
	855
	81410
	850
	+ 2 000,00

	      Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	61
	0
	00
	855
	84200

	+ 42 960,00

	Межбюджетные трансферты
	61
	0
	00
	855
	84200
	500
	+ 42 960,00

	Иные межбюджетные трансферты
	61
	0
	00
	855
	84200
	540
	+ 42 960,00

	Всего расходов:
	+ 5 044 906,60

	4. Дополнить решение приложением 10.1. таблица 2:
Приложение 10.1.

к решению Навлинского поселкового Совета народных

депутатов «О бюджете муниципального образования

«Навлинское городское поселение» на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Таблица 2
Объем межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету муниципальное образование «Навлинский район» на 2018 год, на осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения
(рублей)

Наименование

Сумма на 2018 год
Муниципальное образование «Навлинский район»
+ 42 960,00
ИТОГО
+ 42 960,00
5. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава п. Навля                                                           Г. В. Каландин